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Referat fra Skolebestyrelsesmøde i Rødby Skole 

Dato/klokken: 19. december 2023 Personalerummet 18:00 til 20:30  

Sted: Personalerummet Rødby Skole 

Forplejning: Juleplatte samt drikkelse 

Indkaldte: Miriam Christensen, Thomas B. Nielsen, Gitte Olsen, Pernille Dalsgaard, Gitte Ibsen, Stine 

Franz Jensen, Linda Nielsen, Brian Jensen, Helle Norbye, Gabriella Winther Olsen, Steff 

Engelhardt, Noah Johansson, Ole Frederiksen og Helle Riis Pålsen 

Fraværende:  Brian Jensen, Noah Johansson, Pernille Dalsgaard, Gitte Ibsen 

Mødeleder: Miriam Christensen 

Referent:  Ole Frederiksen 

  

1. Godkendelse af dagsorden 

Sagsfremstilling: 

Godkendt 

Beslutning: 

2. Godkendelse af referat fra sidste møde  

Sagsfremstilling:  

En opmærksomhed på opbygning af mødeindkaldelse fremadrettet. Tidligere har der 

stået ”Deltagere”. Dette ændres til ”Indkaldte”. Således tydeliggøres det, hvem der har 

deltaget i mødet. 

Beslutning: 

3. Politiske opmærksomheder 

Sagsfremstilling: 

a. Opfølgning på den politiske proces herunder mødet den 7. december 2023 med 

Børne-/skoleudvalget 

Der har været en forespørgsel fra forældre på Holeby Landsbyordning om, hvorvidt de 

kunne blive en del af Rødby Skoles bestyrelse, når Holeby Landsbyordning bliver lukket. 

Dette er ifølge Styrelsesvedtægten ikke muligt. Rødby Skoles bestyrelse kan dog altid 

invitere gæster ind på møderne. Forældrene fra Holeby kan dog melde sig ind i eventu-

elle forældreråd i klasserne. 

En forælder forespurgte til dialogmødet den 7. december med det politiske udvalg, om 

der kunne blive oprettet et ekstra spor i Maribo til kommende 7. klasser. Der foreligger 

på nuværende tidspunkt ikke et svar, men et ekstra spor i Maribo vil kræve en 

dispensation fra Styrelsesvedtægten – dette i forhold til frit skolevalg. 

Beslutning: 
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4. Status fra ledelsen 

Bestyrelsen drøftede sidste bestyrelsesmøde samt mødet med Børne-/skoleudvalget -

begge møder med deltagelse fra Holeby Landsbyordning. Bestyrelsen er glad for den 

beslutning, hvor bestyrelsen på februarmødet ser individuelt på årgangene i forhold til 

klassedannelse – herunder om der skal blandes nye klasser, eller om eleverne fra Holeby 

skal indgå i eksisterende klasser.  

Bestyrelsen efterspørger en tids-og procesplan for endelig udmelding på antal elever til 

Rødby Skole, og det samme gør sig gældende i forhold til antal af overførte medarbejde-

re. Ole orienterede om, at der er en procesplan på vej fra Skolesektoren. Denne sendes 

ud til bestyrelsen, så snart den forelægger. 

Medarbejdere på Holeby og Horslunde Landsbyordninger er forespurgt om ønske om 

placering efter lukning. 

Bestyrelsen drøftede ”den gode proces” for overgang til Rødby Skole. Her blev det 

besluttet, at der afholdes Åbent Hus arrangement med rundvisning på Rødby Skole for 

forældre, elever og medarbejdere tirsdag den 16. januar 2024 kl. 17.00-18.00 (med 

deltagelse fra ledelse, Gabriella, Linda, Miriam og Steff). For at tilgodese, at flest mulige 

kan deltage gentages arrangementet onsdag den 24. januar kl. 17.00-18.00 (med 

deltagelse fra ledelse, Thomas, Stine, Gitte O., Helle N., Brian? og Steff). Der følger 

arrangementer for eleverne fra begge skoler hen over foråret. 

Ledelsen udarbejder indbydelse, der sendes til Holeby og placeres på Aula. Ledelsen 

kontakter endvidere pressen i forhold til processen. 

Rødby Skole har udarbejdet et fyldigt orienteringsbrev, der udsendes til alle førskole-

forældre i Rødby og Holeby primo januar. 

Rødby Skole er fortsat under tilsyn fra STUK. Dette både gennem tilsynet med 

skoleforvaltningen og fordi vores elever i sommerens prøver præsterede et gennemsnit 

på 5,7 i de bundne prøver. Grænsen for tilsyn var i sommers 5,8. ’ 

I forhold til brug af det nye elektroniske betalingskort til Madkassen er der gode tilbage-

meldinger fra alle både i forhold til administrativt arbejde samt hurtigere betjeningshas-

tighed. Boden har i 2023, når der ses bort fra udgifter til Fødevarebank, lønninger og 

indkøb til køkkenredskaber, haft et overskud på 82.639 kr., hvilket er meget tilfredsstil-

lende. 

Skolens ordblinde superbrugere er ved at udarbejde en folder til brug for nuværende og 

kommende ordblinde elever. Udkastet er forelagt ledelsen, som er meget tilfredse med 

arbejdet. 

Beslutning: 

Der afholdes Åbent Hus jf. til ovenstående. Der afholdes fælles arrangementer for 

eleverne, klasserne og/eller årgangene hen over foråret efter behov. 

Bestyrelsen ønsker på kommende møde at gennemgå/drøfte, hvad der sælges i boden 

samt priser.  

5. Nyt fra formanden 

Sagsfremstilling: 
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Intet nyt fra formanden, men Gabriella er kontaktet af en forælder med ønsket om bedre 

trafiksikkerhed – dette med særligt fokus på opsætning af hegn mellem legeplads (0. 

årg.) og Byskolevej ind til Dagtilbuds legeplads/hallen. 

Der bliver ligeledes givet udtryk for, at der fortsat er udfordringer på kvaliteten af 

Byskolevej med voldsomme huller/ujævnheder i asfalten. 

Beslutning: 

 

6. Nyt fra elever 

Der har været afholdt elevrådsmøde den 14. december. Her var der flere punkter på - 

bl.a. ros til Madboden, ønske om bedre vandautomater, drøftelse om affaldssortering, 

ønske om fælles sommerfest for mellemtrin og udskoling, ros til indkøb af brætspil m.m i 

Læringscenteret samt efterspørgsel til et skolefodboldhold. 

Ledelsen har igennem en periode undersøgt muligheden for indkøb af nye vandautomater 

af bedre kvalitet. Skolebestyrelsen er positivt stemt for en sommerfest for mellemtrin/ 

udskoling. Ønsket om skolefodboldhold tages videre med til fagudvalget i idræt. 

Beslutning: 

 

7. Principper 

Sagsfremstilling: 

Princippet for klassedannelse skal drøftes i det nye skoleår, da forholdene ændres grun-

det nedlukning af Holeby Landsbyordning. 

Beslutning: 

 

8. Punkter og temadrøftelse 

Sagsfremstilling: 

a. Fremvisning af Rosebillede fra Vision 

Fremvisning af billedevæg samt dimissionsbillede – begge til stor tilfredshed. 

Beslutning: 

 

9. Evaluering af mødet 

Sagsfremstilling: 

Dejligt med en god afslutning på året – dette inkl. juleplatte ved Miriam. Ledelsen 

takkede bestyrelsen for et godt samarbejde og glæder sig til det nye år. 

Beslutning: 
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10. Punkter til næste møde 

• Madkassens oversigt og priser 

• Procesplan i forbindelse med overgang fra Holeby til Rødby – herunder evaluering 

af Åbent Hus arrangementerne 

• Status på STUK og indsatser 

• Bestyrelsens opgaver i forhold til Sommerfest for mellemtrin/udskoling 

• Trafiksikkerhed 

 

Beslutning: 

 

Evt. 

 

 

Ref. Helle 


